令和７年３月 10 日

報道機関 各位

下水道事業課長

新たな浸水（内水）ハザードマップの公表及び配布について

このたび、以下の地区において、水防法に基づいた新たな浸水（内水）ハザードマップを
作成・公表しますので、お知らせします。

また、市ホームページ上での公表及び浸水想定区域に係る行政区を対象とした世帯配布
を３月 10 日(月)より実施しますので、併せてお知らせします。

１ 浸水（内水）ハザードマップを作成した地区

⑴  内郷地区

２ 対象降雨
  １時間に 120 ㎜の降雨（想定最大規模降雨）

３ 市民への周知について

・３月 10 日より市ホームページに掲載
・３月 10 日より各地区の関係世帯に各戸配布
・本庁下水道事業課、関係支所等へ配備

４ その他
   内郷地区以外の内水ハザードマップについては、現在作成中であり、できた順から、公

表を行い、令和７年度末までに全１４地区の公表を行うことを予定しております。

【事務担当】
下水道事業課 計画管理係
電話０２４６（２２）１１９５